
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria 
 

 

Il responsabile del procedimento: Carmela Oriana - tel .0965.364846– carmela.oriana.rc@istruzione.it 
Il responsabile dell’istruttoria : Maria Musca – tel. 0965.364705- maria.musca@istruzione.it 

Via Sant'Anna II° tronco, località Spirito Santo - 89129 Reggio Calabria 
e-mail: usp.rc@istruzione.it - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.calabriascuola.it – http://www.rcscuola.it 

Prot.n.  7993                                                                                           Reggio Calabria, 27.05.2014 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la Circolare Ministeriale n.34 del 01.04.2014 concernente la determinazione delle 
dotazioni organiche del personale docente della scuola per l’anno scolastico 2014/2015; 

VISTO il D.D.G. n.1 dell’USR Calabria, prot.n. 46396 del 17.04.2014, con il quale è stata ripartita 
la dotazione organica di diritto della scuola di ogni ordine e grado e di sostegno per 
l’a.s.2014/15 fra le provincie della regione Calabria, nella parte in cui assegna alla  
provincia di Reggio Calabria le seguenti risorse: 

• INFANZIA: 935 posti di tipo comune; 
• PRIMARIA: 1.980 posti di tipo comune; 
• I GRADO: 1.555 posti di tipo comune; 
• II GRADO: 2.255 posti di tipo comune; 
• SOSTEGNO (tutti gli ordini e gradi): 877 posti; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 7109 del 12.05.2014 con il quale la dotazione organica di 
sostegno per  l’a.s. 2014/15 è stata ripartita fra i diversi ordini e gradi di istruzione, nella 
parte in cui assegna alla scuola primaria n.336 posti di sostegno; 

ESAMINATE le proposte di organico formulate dai Dirigenti degli Istituti Comprensivi della provincia di 
Reggio Calabria con riferimento alla scuola primaria; 

RITENUTO di dover compensare n°12 posti di tipo comune dalla scuola primaria a favore della  
scuola secondaria di secondo grado, al fine di soddisfare inderogabili esigenze riferite a 
quest’ultima; 

RITENUTO di dover determinare la dotazione organica provinciale della scuola primaria per 
l’a.s.2014/15, mediante l’inserimento dei relativi dati al S.I.D.I., entro i termini di 
scadenza stabiliti;  

INFORMATE le OO.SS. del comparto scuola nella riunione del 09.05.2014; 
 

DECRETA 

 

Art. 1 - La dotazione organica provinciale della scuola primaria per l’a.s.2014/15 è determinata come di 
seguito: 
 

AF – ORGANICO DI CIRCOLO 1827 
AN-COMUNE 1 
IL –LINGUA INGLESE 126 

QN – CARCERARIA 3 
Z - DISTRETTUALE 11 

Totale posti comuni 1968 

CH – SOSTEGNO MINORATI DELLA VISTA 10 

DH – SOSTEGNO MINORATI DELL’UDITO 17 
EH – SOSTEGNO MINORATI PSICOFISICI 309 

Totale posti sostegno 336 

 

Art. 2 – I moduli di organico di istituto relativi alla scuola primaria, che fanno parte integrante del 
presente decreto,  verranno trasmessi a ciascuna Istituzione scolastica mediante posta elettronica. 
 

                                                f.to IL DIRIGENTE  

                                                      Mirella NAPPA 

 
� Agli Istituti Comprensivi della provincia di Reggio Calabria  
� All’Ufficio Scolastico Regionale Ufficio IV- Settore II  
� Alle OO.SS. del Comparto Scuola  
� Al sito web per la pubblicazione 


